
令和元年10月８日 
 保護者 様 

京都府立鴨沂高等学校  
校 長  藤井 直  

 
 

授業公開について（案内） 
 
 
 秋冷の候保護者の皆さまにおかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げ
ます。 
また、平素より、本校の教育活動に御理解・御協力賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、本校では、開かれた学校づくりの一環として、下記のとおり授業公開を実施い
たします。保護者の皆さまに学校生活の基本である授業を参観していただき本校の教育
活動の御理解の一助にしていただきますとともに、御意見や御感想等を賜りたく御案内
申し上げます。 
 つきましては、御多忙の折とは存じますが、多くの保護者の皆さまの御来校を賜りま
すようお願いいたします。 
 
 

記 
 
 
１ 公開日   令和元年10月31日(木) 
 
 
２ 授業時間   ５限 １３：３０ ～ １４：２０ 

６限 １４：３０ ～ １５：２０ 
 
 
３ 時間割    裏面参照 
 
４ 連絡事項 
（1）来校について 
  ア お車での来校は御遠慮願います。 

イ 事前申込みは不要です。 
ウ  来校時に受付（昇降口付近）で受付を行ってください。 
エ 上履き及び下靴入れの袋を御持参ください。 

（2）授業参観について 
ア 参観は時間割に記載されている講座のみとさせていただきます。 
イ 指導案や教材コピーの配付は行いません。 
ウ 授業途中の入退室は自由です。 
エ 授業及び校内の撮影・録音は御遠慮ください。 

（3）授業内容について 
  ア 急な出張等により一部時間割が変更される場合があります。 

イ ３年生の授業では演習中心の内容になる場合があります。 
 
５ その他 
（1）上記の日程以外で10月7日(月)～10月30日(水)の期間に参観を希望される場合につ

いては、個別にお問い合わせください。 
（2）当日は中学校教員対象の授業公開も併せて実施しています。 

 
 
６ 問合せ先  副校長  野村 康隆  （電話番号 075-231-1512） 
 



時間割・担当者・使用教室
5限 6限

13:30～14:20 14:30～15:20

世界史 国総

海老瀬 古川

国総 社情

櫻井
提中 山岡
メディア１

 １－３ 303

 １－４ 304

英表 コミュ英

川畑 川畑

化基 コミュ英

中川雅 松宮

現文B 古典Ｂ

亀村 中村

地基 英表

今井 竹内

生基 生基

中路 中路

英表 数Ⅱ

中川め 牟田口

日史A 現文B

小林 亀村

地理Ｂ 化学

三田村 中川雅

現文B コミュ英

山内 藤本

コミュ英 日史B

堀打 中口

現文B コミュ英

向髙 中

古典Ｂ

向髙

現文B

山内

地理Ｂ

三田村

＊教室が明記されているもの以外はＨＲ教室です。

 ３－１

 ３－２

 ２－２

 ２－３

 ２－４

ＨＲ教室

301

302

 ２－５

 ２－６

保健体育　02　13　14

203

101

102

103

104

204

205

206

 ２－１

305

306

201

202

 １－１

 １－２

 １－５

 １－６

 ３－３

 ３－４

 ３－５

 ３－６

105

106

数Ⅲ①
木谷
106

数Ⅲ②
山岡
107

選択G
日史B①
中口
104

日史B②
小栗
105

世界史B
植村
207


	R1公開授業(保護者）10月
	Ｒ1クラス一覧

